HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ LONG KHÁNH

Số: 59/2007/NQ-HĐND
	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Long Khánh, ngày 11 tháng 7 năm 2007

NGHỊ QUYẾT

V/v  Bổ sung dự toán thu, chi ngân sách thị xã năm 2007

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ LONG KHÁNH

KHÓA I - KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Sau khi xem xét Tờ trình số: 345/TTr-UBND ngày 05/7/2007 của UBND thị xã về bổ sung dự toán thu, chi ngân sách thị xã năm 2007; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thị xã và tổng hợp các ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND thị xã tại tổ và tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí bổ sung dự toán thu, chi ngân sách thị xã năm 2007 như sau:
	1. Thu bổ sung NS Nhà nước trên địa bàn:
	     44.250.027.920 đồng

	2. Thu bổ sung ngân sách địa phương:
	38.800.027.920 đồng

	Bao gồm: - Kết dư ngân sách năm 2006

                - Thu bổ sung
	33.350.027.920 đồng

5.450.000.000 đồng

	Trong đó: - Thu trong cân đối

                 - Thu ngoài cân đối
	32.627.519.226 đồng

6.172.508.694 đồng

	3. Chi cân đối ngân sách địa phương:
	32.627.519.226 đồng

	- Chi tạm ứng và chi các chương trình mục tiêu
	21.207.519.226 đồng

	-   Chi đầu tư XDCB:
	5.450.000.000 đồng

	-  Chi sự nghiệp:
	1.435.000.000 đồng

	    .  Chi sự nghiệp đào tạo:
	259.000.000 đồng

	    . Chi sự nghiệp truyền thanh truyền hình:
	194.000.000 đồng

	    . Chi đảm bảo xã hội:
	100.000.000 đồng

	    . Chi sự nghiệp văn hóa TT:
	313.000.000 đồng

	    . Chi sự nghiệp thể thao:
	123.000.000 đồng

	    . Chi sự nghiệp nông nghiệp:
	446.000.000 đồng

	 -   Chi quản lý hành chính:
	1.599.000.000 đồng

	   . Chi quản lý Nhà nước:
	910.000.000 đồng

	   . Hội đồng nhân dân:
	50.000.000 đồng

	   . Chi ngân sách Đảng:
	345.000.000 đồng

	   . Chi Đoàn thể:
	294.000.000 đồng

	 - An ninh - Quốc phòng:
	536.000.000 đồng

	   . An ninh:
	188.000.000 đồng

	   . Quốc phòng:
	348.000.000 đồng

	 - Bổ sung ngân sách xã, phường:
	1.261.000.000 đồng

	 - Các đơn vị ngành dọc:
	563.000.000 đồng

	 - Chi khác:
	576.000.000 đồng

Điều 2. Giao UBND thị xã nghiên cứu, thực hiện các kiến nghị của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thị xã. Đồng thời đề nghị UBND thị xã thống nhất với Thường trực HĐND thị xã về các khoản chi trước khi tiến hành công khai bổ sung dự toán thu, chi ngân sách thị xã năm 2007 theo quy định.
Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và đại biểu HĐND thị xã thực hiện chức năng kiểm tra, giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này đã được HĐND thị xã Long Khánh khóa I, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 11 tháng 7 năm 2007, có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND thị xã thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Lê Thị Như Lan